ın hoc statu valedicebat, 

74) Selneccer: Oratio de vita Lutheri, Hildesheim, 1590, S. 2: Erfordiae gradu 
Magisterij ornatus est, cum esset annorum viginti duorum, Et praedicata est ipsius erus 

ditio et pietas a praeceptoribus et condiscipulis. Cumque ex his quidam miserabiliter 

confossus interiisset et emissi fulminis ictus in consternationem extremam Lutherum 

coniecisset, conscientiam teneram et pauidam consulens votum fecit, se Eremitarum 
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Augustini institutum complexurum esse atque hoc animo monasterium clam, et quidem 

post coenam, ad quam populares et condiscipulos inuitarat, noctu, nescientibus amicis 
et parentibus, non sine laesione et morsu conscientiae, vt postea saepe confessus est ipse, 

ingressus est, missis postridie literis ad amicos et parentes, quibus hoc factum significaret. 
et qui non sine lacrymis dolerent, tantum ingenium in monastico specu et semimortua 

ita sepultum latere, Per integrum biduum condiscipuli et amici, studiosi et alij mo- 
nasterium obseruarunt et quasi cinxerunt, recuperare Lutherum inde volentes: sed fores 

ita occlusae et munitae fuerunt, vt ad integri mensis spacium nemini pateret ingressus 

ad Lutherum, donec Pater ipsius Islebio Erfordiam veniens admitteretur, et inter reliqua 

etiam his verbis filium alloqueretur: Vide ne metus et terror tuus sit diabolica illusio, 

cum certum sit Deum velle, vt liberi parentum suorum consilijs vtantur, et illis se subij- 

ciant, Quibus verbis adeo perculsum, et fractum fuisse animum suum fatetur Lu- 

therus, vt... scrupnlum istum animo eximere non potuerit. J. Köftlin madıt von 
diejer Ueberlieferung Gebrauch. (1, S. 50.) Wald; hatte fie aufgenommen — Bd. 24, 86 
— und fo dafür gejorgt, daß fie befannt wurde, 

75) Meurer zweifelt, ob Luther am Aleriustage ins Klofter gegangen fei, Wenn 
wirklich, mülfe man das Jahr 1506 annehmen. Meurer TI, S, 16, Anm. 2. Seinem 
Zweifel feblt jeglihe Begründung. 

76) Tunc me cum lachrimis conduxerunt. QTijchrede vom 16. 7. 1539. 
77), Dergel,a.a. ®. 5. 49, 
78) Constitutiones, c, 19, 5. 22. 
79) familiaritas. 
80) domus hospitum; Constitutiones, 5. 22. 23. 
81) Dergel. aa. O. S. 49, 
82) Constitutiones, $. 23, 
85) Regel Benedilts, c. 58. 
84) Constit, c. 15, 5. 17. 
85) Dergel, a. a. O. S. 72. 
86) Cod. chart. bibl. duc. Goth. 4. Nr. 153: „Don der Gelegenheit und Urſprung 
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zählung auf Luther bezogen. Hier berichtet jedoh $r. Muconius von feinem am 14. Juli 
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88) Enarr, in Gen, 49, 15; EA. opp. ex. lat. XI, S. 254. 
89) Bavarus, Bd. 2, 5. 752. 
90) Ebd. 
91) Einige wollen jogar wiljen, von Eisleben her! 
92) Selnecceraa®. 
95) WA. 8, S. 574. 
94) Ebd. 
95) Bapvarus BB. 1, S. 45. 
96) Ueber diefe Peitilenz og. Gergel, a. a. O. 5.40. 
97) De recessu studentum ex Erphordia tempore pestilencie, Erfurt 1506. 
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99) Bavarus, Bd. 2, $S. 752, 
100) Bavarus. aa. ®. 
101) vt cognoscat vultus pecorum: ouium suarım numero sociandorum, Const,